
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Lucie Trojanová 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Bioplynové stanice v České republice: nové trendy a regionální specifika 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 13 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 18 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 18 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 9 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 8 

Celkové hodnocení práce 100 88 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Požadavky kladené v zadání práce byly autorkou splněny. Rozsah a struktura práce, řazení a vnitřní 

logika jednotlivých kapitol, stejně jako interpretace výsledků odpovídají jednotlivým položkám 

zadání. 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Lucie Trojanová prokázala schopnost samostatné výzkumné práce jak v teoretické rovině (práce s 

literaturou), tak i v empirické rovině (návrh a realizace vlastního výzkumu), včetně aplikace metod 

statistické analýzy při zpracování dat. Četnost konzultací lze označit jako nadstandardní, odpovídající 

komplexnosti řešeného tématu. Konzultace lze označit za efektivní, i díky dobré připravenosti a 

odbornému zanícení diplomantky. 



Otázky k obhajobě: 

Jaké jsou podle vás klíčové faktory, které způsobují opozici místních obyvatel k novým projektům 

bioplynových stanic v obcích?  

Které typy bioplynových stanic by podle vás měly být v podmínkách ČR více a které méně dotačně 

podporovány?  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou B. 

V Brně 20.1.2017 ……………………………………………………… 

RNDr. Bohumil Frantál, Ph.D. 

vedoucí práce 
 


